ДОГОВОР N      
на оказание услуг в сфере интернет технологий
г. Ростов-на-Дону
"  " __________ 20   г.
________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Колесников Д.Г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице помощника руководителя Шикуновой А.В., действующей по доверенности 61AA4814194 от 20.12.2016г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по следующим работам с сайтом ___________:

a. Создание сайта на основании информации предоставленной заказчиком до 10 страниц
b. Регистрацию доменного имени сроком на один год.

c. Регистрацию зоны DNS сроком на один год.

d. Размещение сайта в интернете (хостинг) сроком на один год.

e. Регистрация в поисковых системах: Yandex, Google.
f. Создание и поддержка почтовых ящиков на выбранном домене в количестве 1 шт.
g. Создание и размещение на сайте карты сайта в формате XML согласно требованиям стандартов: RFC-3986 , RFC-3987 , XML, W3C.

h. Создание robots.txt для информирования поисковых систем о месте расположения файла SiteMap.xml.

i. Оповещение поисковых систем о появлении информации в структуре сайта посредством Ping-запросов.

j. Исправить главную страннику, с целью удаления лишней информации, не касающейся прямой тематики сайта.

k. Исправить все страницы, содержащие ссылки, на несуществующие страницы.
l. Оптимизировать содержимое страниц под поисковые запросы, согласованные с исполнителем из расчета одна страница – один запрос.

m. Устное консультирование Заказчика по возникающим вопросам в сфере Интернет-технологий
n. Представлять интересы Заказчика у регистратора доменных имен

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы Исполнителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Выполнить работы в срок 1 (один) месяц с момента получения предоплаты согласно п.4.2. настоящего договора.

2.2. Сохранять конфиденциальность информации, ставшей ему известной в ходе выполнения Договора.
2.3. Обеспечить работу сайта в течение одного года с момента регистрации доменного имени.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Предоставить Исполнителю всю информацию, необходимую для работ по данному договору.

3.2. Оплатить Исполнителю его услуги на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказываемых по настоящему договору услуг Исполнителя составляет ____________ (____________). рублей без НДС.
Создание/изменение дополнительных страниц оплачивается из расчета ____________ рублей за страницу.
Создание/изменение дополнительных почтовых ящиков оплачивается из расчета  ____________ рублей за ящик.
Стоимость каждого следующего года поддержки и продления доменного имени, DNS и хостинга составляет 2000 рублей для сайта содержащего не более 50 страниц.
4.2. Предоплата составляет 50% от общей стоимости услуг указанной в п.4.1.
4.3.  Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания акта (актов) о выполненных работах на основании выставляемых Исполнителем счетов.
4.4. Оплата Заказчиком осуществляется наличными в кассу Исполнителя или путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Датой оплаты по настоящему договору является дата поступления денежных средств в кассу или на расчетный счет Исполнителя.
4.6. По итогам выполненных работ Исполнитель выписывает счет на оплату и акт на выполненные работы и передает его уполномоченному представителю Заказчика.
4.7. Исполнитель обязуется своевременно предоставлять Заказчику акт (акты) о выполненных работах. В случае если в течение 2 (двух) календарных дней, с даты предоставления акта со стороны Заказчика не поступит письменных возражений относительно объема и качества оказанных услуг, акт считается принятым и подписанным Заказчиком в редакции Исполнителя. Если Заказчиком не будет предоставлено письменных возражений, по истечении предусмотренного настоящим пунктом двухдневного срока, Заказчик лишается права предъявления претензий, касающихся объема и качества оказанных Исполнителем услуг в дальнейшем.
4.8. В случае возникновения необходимости оказания Заказчику дополнительных услуг, не предусмотренных разделом 1 настоящего договора, стороны проводят переговоры и подписывают дополнительное соглашение к настоящему договору, с отражением в нем перечня необходимых дополнительных мероприятий (услуг) и их стоимости.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем услуг по настоящему договору он несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 В случае неоплаты услуг Исполнителя в установленный настоящим договором срок Заказчик по требованию Исполнителя, уплачивает пени в размере 0.5% от причитающейся к оплате суммы за каждый день просрочки.
5.3 Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Ростовской области.
5.4 Уплата неустоек и пени не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему договору
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до момента полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6.2 Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон.
6.3 В случае расторжения договора Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя, исходя из фактически выполненных Исполнителем работ на дату расторжения настоящего договора.
6.4 Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора с уведомлением Заказчика не менее чем за 10 дней до момента расторжения в случае просрочки оплаты со стороны Заказчика на срок более чем 30 дней.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, введение чрезвычайного положения в регионе стороны, пожар или иной несчастный случай, стихийное бедствие, региональная или национальная забастовка (локаута, бойкота, блокады), падение канала у провайдера Исполнителя, федеральные и региональные нормативно-правовые акты, вступление в законную силу которых делает невозможным выполнение Договора. Данный перечень является исчерпывающим.

7.2 В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 6.1, срок выполнения стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия, но не более месяца.

7.3 Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 6.1 и их последствия, продолжают действовать более месяца, каждая из сторон имеет право на одностороннее расторжение Договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Исполнитель, вправе привлекать для выполнения работ третьих лиц. В этом случае ответственность за действия и работу этих организаций несет Исполнитель.

8.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3 Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	10. «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ИП Колесников Д.Г.
	«ЗАКАЗЧИК»
________________________

	Юридический адрес:

344019, РФ, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону,

ул. 10 линия, д.8
Место нахождения:
344038, РФ, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону,
пр. М. Нагибина, д.27
тел (863) 256-60-10

ОГРН 316619600268347

ИНН 616301431999

ОКПО 0107987279

р/счет 40802810070310000694

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК" Г.МОСКВА

к/с 30101810645250000092

БИК 044525092

	 Юридический адрес:

Место нахождения:

тел
ИНН
КПП

	Помощник руководителя

____________________/ Шикунова А.В. /

_________________/_________________/

м.п.
 м.п.